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Değerli İstinye Ailesi, 

Sayın Okurlarımız,

2024 yılının bu ilk sayısında yine Türk kamu diplomasisi açısından kıymetli olduğunu

düşündüğümüz konulara yer verdik. 

Bu konulardan birincisi, üzerinde öncelikli olarak durduğumuz toplumlararası sivil

yakınlaşma için çok sayıda fırsat yaratan yerel diplomasi alanından. KADAM olarak bu

alanda 188 üye belediye ile çok güçlü bir kuruluş olan Marmara Belediyeler Birliği ile

değişik konularda gerçekleştireceğimiz iş birliklerinden söz edeceğiz. 

Bir diğer konumuz ise Türkiye’nin “Sıfır Atık Projesi” ile küresel yeni yeşil anlayışa yaptığı

katkı ve kamu diplomasimize yaptığı katkılar. Bu projenin dünya çapında geniş kabul

gördüğü ve Türkiye’nin uluslararası itibarına olumlu katkılar yaptığı anlaşılmaktadır. 

Türkiye için yeni bir devrin başlangıcı olarak değerlendirilen uzay faaliyetlerinin de yine

ülkemizin farklı gözlerle değerlendirilmesine yol açacağı düşünülmekte, çeşitli alanlarda

hızla gelişen teknolojimiz ile kamu diplomasisi açısından giderek farklı bir itibar düzeyine

evrildiğimiz düşünülmektedir. 

Son olarak, Avrupa’da hızla artan aşırı sağ ve ırkçılığın Türkiye açısından taşıdığı önemi ele

aldık. Bu meselenin bir KADAM Projesi olarak ele alınmasının uygun olacağı

kanaatindeyiz. 

Saygılarımızla, 

KADAM Yönetim Kurulu
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Demokratik toplumlarda yerel siyaset çoğu zaman insanlara doğrudan dokunan hizmetler bu

çerçevede gerçekleştiği için “yüksek siyasetten” daha çok ilgi çekebilmektedir. Yerel

yönetimlerin sorumluluğundaki hizmetlere bakıldığında beldenin temiz tutulması, yollarının

kullanılır olması, başta su olmak üzere temel ihtiyaçların aksaksız karşılanması ve belde

sakinlerine güzel bir çevre, insan haklarına saygılı ve güvenli bir ortam sağlanması esastır.

Seçmenlerin de iyi hizmeti ödüllendirme, yetersiz hizmet sunanları da bir daha göreve

getirmeme sorumlulukları mevcuttur. Yerelde diplomasinin işlerliği ülke genelinde demokratik

davranışların gelişmesine etkin katkı yapan bir unsurdur. 

Yerel yönetimler günümüzde ulusal düzeydeki sorumluluk alanlarının dışında uluslararası

aktörler olarak da küresel etkinlik kazanmışlardır. Bu, son derece önemli yeni işlevlerini 

farklı araçlar kullanmak suretiyle hayata geçirmektedirler. Bu araçlardan en eskisi, 

yabancı ülkelerin yerel yönetimleriyle “kardeş belediyeler” kurmaktır. Günümüzde kardeş

belediyecilik anlayışı varlığını sürdürmekle birlikte artan iletişim ve etkileşim imkanları

sayesinde “kardeş olmayan” belediyelerin de yakın iş birlikleri kurdukları görülmektedir.

Ortak projeler ve etkinlikle yerel yöneticilerin birbirleriyle verimli sonuçlar getiren bir

çerçevede hem söz konusu ülkelerin dış politikası hem de hizmet ettikleri kitlelerin çıkarları

açısından faydalı işlere imza attıkları bilinmektedir. 

Türkiye’nin yeni bir yerel seçim arifesinde olduğu bu günlerde göreve gelecek yerel

yönetimlerin bu alanda yapacak çok işleri olduğu düşünülmektedir.  

YEREL DİPLOMASİ 
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Öncelikle kentlerimizde yaşanmakta olan uluslararası göçmenlerin alınacak tedbirlerle

toplum içerisinde herhangi bir uyumsuzluğa mahal vermeyecek şekilde kontrol altında

tutulması, toplumun huzuru için olduğu kadar göçmenlerin de güvenlikleri ve insan haklarının

korunması açısından büyük önem taşımaktadır. Göçmen karşıtlığının Avrupa’da olduğu gibi

son zamanlarda Türkiye’de de siyasi istismar konusu yapıldığı aşikardır. Bu da kentlerimizin

ve ülkenin dış itibarı açısından olumsuz bir gelişmedir. O itibarla, başka ülkelerde aynı

deneyimleri yaşayan yerel yönetimlerle göçmen hakları alanında ortak projeler geliştirilmesi

yerel diplomasinin günümüzdeki önemli gündem maddesidir. 

Bunun dışında doğal, tarihi ve kültürel zenginlikleri bünyesinde barındıran bölgeler ve

kentlerin “markalaşma” yoluyla uluslararası cazibe kazanması süreçleri tüm dünyada son 20-

30 yıldır ciddiyetle ele alınan bir konudur. Tanınmış “kent ve bölge markalaşması” uzmanı

Simon Anholt alandaki en dikkat çekici eser olan “Competitive Identity – The New Brand

Management For Nations, Cities and Regions” (Basingstoke/New York, Palgrave, 2007) adlı

kitabında şu tespiti yapmaktadır: “Bugün dünya tek bir pazardır. Küreselleşmenin hızla

ilerlemesi şu anlama geliyor. Her ülke, her şehir ve her bölge, girişimciler, uluslararası spor ve

kültür etkinlikleri, uluslararası medya, hükümetler ve her ülkenin insanları diğerleriyle

rekabet etmelidir.” (S.1) Aslında bu tespit fazla neo-liberal bir yaklaşım olarak eleştiri konusu

yapılabilirse de gerçeklik payı yüksektir.  

Uluslararası markalaşma tartışmalarında son on yılda turizm açısından birbirleriyle en çok

rekabet içinde olan iki kent Antalya ile Barselona olarak zikredilmektedir. Türkiye’nin büyük

değer kapasitesi göz önüne alındığında yerel diplomasinin başarısına olanak sağlayacak bir

markalaşma stratejisinin getirisinin büyük olacağı düşünülmektedir. 

KADAM olarak yerel diplomasinin birçok alanında Marmara Belediyeler Birliği ile iş birlikleri

gerçekleştirme arzu ve umudundayız. Konuya ilişkin gelişmeleri okurlarımıza aktarmaktan

onur duyacağız. 
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2017 yılında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Eşi Emine Erdoğan’ın himayesinde ve

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı tarafından başlatılan “Sıfır Atık Projesi” zaman

içinde küresel bir çevre hareketine dönüştü. Sıfır atığın dört önemli ilkesi bulunmaktadır:

İsraftan kaçınma ve atığın önlenmesi, azaltılması, yeniden kullanılması ve geri

dönüştürülmesi. Bu ilkeler her saniye biraz daha doğası tahrip edilen gezegenimiz açısından

göz ardı edilmesi mümkün olmayan çok ciddi çevre koruma ilkelerindendir. 

Bu projenin Türkiye mahreçli olarak uluslararası kamuoyuna takdimi kamu diplomasisi

açısından da çok kıymetli olmuştur. Projeye ve ilkelerine Birleşmiş Milletler tarafından sahip

çıkılması ülkemizin itibarına çok önemli katkı yapmıştır. Siyaset dışı ve tüm insanlığı

ilgilendiren sanat, kültür, çevre, sağlık ve spor gibi alanların öne çıkarılması ülke imajına ciddi

olumlu katkı sağlamaktadır. Sıfır Atık Projesi’nin küresel ölçekte çevre duyarlığının artmasına

yardım etmesinin yanında ülkemizin de son yıllarda artan bir enerjiyle önem verdiği çevre

konusunun Türkiye’nin gündeminde de sarsılmaz bir yere ulaşmasını sağladığını söylemek

yanlış olmayacaktır.  

SIFIR ATIK
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SIFIR ATIK
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TÜRKİYE’NİN UZAY İLGİSİ

Türkiye Uzay Ajansı (TUA) uzay ve havacılık bilimi ve teknolojilerine yönelik orta

ve uzun vadeli amaçları, temel ilke yaklaşımları, hedef öncelikleri, performans

ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını

belirlemek ve gereken uygulamaları yapmak için 2018 yılında 23 sayılı

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulmuş olan bir devlet kurumudur. 

Türkiye’nin uzaya olan ilgisi kuşkusuz daha önce de vardı. Ancak, 2018 yılında nihayet bu ilgi

kurumsal bir altyapıya kavuşturulmuş ve ülkemizin biraz gecikmiş de olsa uzay çalışmalarına

başlamış bulunan diğer ülkelerin ardından bu önemli alanda var olmasına karar verilmiştir.

Hiç kuşkusuz, Plt. Albay Alper Gezeravcı’nın 26 bin başvuru arasından seçilerek ilk Türk

astronotu olarak uzaya gönderilmesi 2018 yılında atılan adımın bir sonucudur. 

Türkiye’nin uzaya attığı bu ilk adımının dünya basınında da yansımaları olmuştur. Bunlardan

bazıları aşağıdadır: 

CNN:

'SpaceX roketi Uluslararası Uzay İstasyonu'na doğru yola çıktı. Gemide, aralarında Türkiye'den

uzaya giden ilk kişinin de bulunduğu bir grup Avrupalı ​​astronot bulunuyor.Fırlatma 'çığır açıcı bir

görev'. 
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New York Times:

'Gezeravcı, ilk Türk astronotu olarak ülkesinde gelecek nesillere ilham kaynağı olmayı umuyor'.

Associated Press:

'SpaceX, İsveçli ve İtalyanlarla birlikte Türkiye'nin ilk astronotunu Uluslararası Uzay İstasyonu'na

fırlattı' başlığı ile bu gelişmeyi aboneleri ile paylaştı. 

Alman Stern:

'İlk Türk astronotu taşıyan roket ISS'ye fırlatıldı' başlığı ile okurlarının karşısına çıktı. Haberde

'Gemide Türk Hava Kuvvetleri pilotu Alper Gezeravcı'nin yanı sıra İsveçli astronot Marcus Wandt,

İtalyan Walter Villadei ve ABD'li İspanyol Michael Lopez-Alegria da bulunuyor. Cumartesi günü

ISS'ye ulaşmaları planlanıyor' denildi.

Alman DW:

'Türkiye'nin ilk astronotu özel uçuşla ISS'ye gitti' başlıklı haberinde 'Alper Gezeravcı, uzaya çıkan

ilk Türk vatandaşı oldu' dedi.

Yunan Kathimerini:

'Türkiye 44 yaşındaki Alper Gezeravcı ile ISS'nin konuk ülkelerinin seçkin ama büyüyen kulübüne

girmeye hazırlanıyor' dedi.

Fransız Le Monde:  

'Türkiye'nin ilk astronotu bir İsveçli ve İtalyan ile birlikte 18 Ocak Perşembe günü SpaceX Falcon

roketiyle Uluslararası Uzay İstasyonu'na fırlatıldı' dedi.

South China Morning Post: 

'Türkiye'nin ilk astronotunu içeren ekip uzay istasyonuna uçuşa başladı' manşetini attı.

Daily Mail: 

'Türkiye'nin ilk astronotu da dahil olmak üzere tamamı Avrupalı ​​bir mürettebat, Perşembe günü

SpaceX roketiyle Uluslararası Uzay İstasyonu'na (ISS) başarıyla yolculuğa çıktı'.

Amerikalı ABC News: 

'Türk Hava Kuvvetleri’nin savaş pilotu Alper Gezeravcı, ülkesinden uzaya çıkan ilk kişi oldu' dedi. 

India Today ise haberinde şu ifadelere yer verdi:

'Türkiye'nin ilk astronotu ve Avrupa'yı temsil eden üç mürettebat üyesini taşıyan roket, tamamı

özel sektör tarafından yürütülen bir görevle Uluslararası Uzay İstasyonu'na (ISS) gitmek üzere

Perşembe günü Florida'dan fırlatıldı.' 
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Times of India: 

'ISS'ye giden ülkeler arasına katılmayı hedefleyen 

Türkiye, ülkenin ilk insanlı uzay uçuşunu gerçekleştirmek üzere 44 yaşındaki Türk Hava Kuvvetleri

pilotu Alper Gezeravcı'yı istasyona gönderdi.'

Al Monitor: 

'Türkler, Türkiye'nin ilk astronotunun uzaya yolculuğunu canlı olarak ulusal televizyonda izliyor.'

The New Arab 

'Türkiye, İsveç ve İtalya'dan astronotlar, SpaceX'in uçuşuyla Uluslararası Uzay İstasyonu'na

fırlatıldı.'

Dünya basınının sadece küçük bir bölümünden derlenen bu haberler Türkiye’nin uzaya ilk

astronotunu göndermesinin haber değeri hakkında yeterince bilgi vermektedir. Uzaya

gitmek için belli bir gelişmişlik düzeyi sınırını aşmak gerekir. Alper Gezeravcı’nın misyonu

Türkiye’ye dışarıdan bakanlar için tabiatıyla farklı bir Türkiye imajını zihinlere yerleştirmeye

namzettir. O nedenle, bu misyonun ve bunu takip edecek diğer faaliyetlerin ülke imajı

açısından önemli bir getirisi olacağı muhakkaktır. Kaldı ki, tüm insanlığın istifadesine

sunulacak olan bilimsel deneyleri gerçekleştiren Alper Gezeravcı’nın bu hizmetleri sadece

takdir değil, aynı zamanda faydalar da sağlayacaktır. Türkiye’nin kamu diplomasisi

açısından yeni bir kapının açıldığı ortadadır. Bundan sonraki gelişmeler merakla beklenecek,

gençlerimizin bu alana olan ilgisi geleceği de belirleyen etken olacaktır. 
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AVRUPA’NIN ESKİ/YENİ HASTALIĞI: IRKÇILIK

İki büyük dünya savaşına sahne olan ve milyonlarca insanın canını kaybetmesine neden olan

Avrupa, ikinci savaş sonrasında başardığı yapısal değişimlerle bu kıtada artık aşırı sağ ve

ırkçılık gibi sorunun ortadan kalktığı izlenimini vermişti. Fakat 1980’lerin başından itibaren

ırkçılık hayaleti Avrupa’ya yavaş yavaş yeniden musallat oldu. Tam da Amerika Birleşik

Devletleri’nin Ronald Reagan ve Birleşik Krallığın da Margaret Thatcher iktidarları elinde

neo-liberal değişime sahne olduğu dönemden itibaren farklı ekonomik sebeplerin (petrol

krizi, üretimde otomasyon) tetiklediği sosyal devleti zayıflatma stratejisi ile birlikte

toplumların alt ve orta katmanlarında baş gösteren güvensizlik aşırı sağ ve ırkçılığın önce

düşünsel, bilahare de şiddet boyutuyla gündemlere oturması sonucunu getirdi. Aşırı sağ ve

ırkçılığın da doğal olarak öncelikli hedefi kırılgan göçmenler oldu. 1979 yılında Hamburg’da

Neonaziler tarafından bıçaklanarak katledilen Ramazan Avcı olayından bugüne kadar

çoğunluğu Türk olmak üzere etnik ve kültürel aidiyeti ile fiziki doğası farklı onlarca yabancı

sadece Almanya’da hayatını kaybetti. Evleri yakıldı, ibadethanelerine saldırıldı, çeşitli

biçimlerde insan hakları ihlal edildi ve Neonazi teröristlerce suikastlara kurban edildiler.  

Tüm bunlar olurken de ana akım siyaset gerekli önlemleri alacağına oy kaygısıyla aşırı sağa

yakınlaşmayı tercih etti. Günümüzde Almanya kadar olmasa da Fransa’da, Belçika’da ve

Hollanda’da benzeri ırkçı davranış ve hak ihlalleri artarak devam etmekte. 
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Türkiye’den başta Almanya’ya, daha sonra da diğer batı ve kuzey Avrupa ülkelerine 1961

yılından itibaren yaşanan işgücü ve aile birleştirmesi göçü bu kıtada yaklaşık 6,5-7 milyonluk

Türk kökenli insanımızın sürekli olarak ikamet etmesi sonucunu getirmiştir. Almanya’da ve

diğer Avrupa ülkelerinde tarihten gelen ve toplumların kolektif belleklerinde yer etmiş olan

olumsuz Türk imgesi neo-liberal çağın ırkçılığında daha da yoğunluk kazandı. Turizm

sayesinde insanların sıkça başka coğrafyaları ziyaret ettiği, bu arada Türkiye’ye de

milyonlarca Avrupalı turistin tatil amacıyla geldiği bir dönemde Türkiye aleyhtarlığını

besleyen ırkçılık akıl dışı bir vize rejimini desteklemekte ve Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne tam

üye olmasını türlü gerekçelerle kesmiş bulunmaktadır. Bu ülkelerde müesses nizamın çizdiği

sınırlar dışında farklı ses çıkartma ve demokratik itiraz haklarını kullanmak pek mümkün

olmadığı gibi, mevcut “liberal” durumun gittikçe güçlenen aşırı sağ partilerin iktidara

gelmeleri halinde ne olacağı merak edilmektedir. Bu partilerin kendi ülkelerinde yönetimin

başına geçmeleri halinde göçmen kökenlilerin çok ciddi sorunlarla karşılaşması kuvvetle

muhtemeldir. Bu bağlamda Türkiye’nin kamu diplomasisi faaliyetlerinin ilgili avrupa

ülkelerinde büyük zorluklarla karşılaşacağı akla gelmektedir. 

Değerli okurlarımız, kadam.istinye.edu.tr adresli web sayfamızı da izlemenizi ve

eleştirilerinizi kadam@istinye.edu.tr adresimize iletmenizi istirham ediyoruz.


